que dura videbatur esse, quia panis pro nomine illius pasciebantur. Unde dicitur: Pro justo quis moritur? « Tamquam cera liquecens. » Quia postquam Christus ascendit in crucem, postea omnes sancti coeperunt tribulationem pro ipso sustinere propter spem retributionis futuri muneris *Rom. v.* « In medio ventris mei. » Hoc est, in medio Ecclesie. « Factum est cor meum tamquam cera liquecens in medio ventris mei. » Sapientia mea, que prima non intelligebatur, accessit igne passionis incedit, et suscepta est ab Ecclesia.

« Extraxit tamquam testa virtus mea. » Testa antequam in igne ponatur, infirma est: postquam in igne ponitur, roboratur. Et Christus postquam in patibulum crucis ascendit, suam Ecclesiam roboravit. Ergo non aruit sicut fenum ut caderet, sed quasi testa ut firmaretur. « Et lingua mea adhaesit faucibus meis. » Id est, lingue apóstolorum obmutuerunt tempore Passionis: licet unus locutus est, tamen negando non confitendo, id est Petrus. Nam discipuli servantes præcepta mea, de me in posterum loquuntur. « Et in lignum mortis deduxerunt me. » Hoc est, in incarnationem, vel in infernum, quando animas sanctorum exiit deduxit secum. « Et in limbum

mortis deduxerunt me. » Sicut impius quis ventus projecit, ita me existimaverunt in mortem decidere: tamquam si resurgere non valerem.

« Quoniam circumdederunt me canes multi. » Canum proprium est, ut domino suo congaudeant, et latronem allatrent. Canes hic Judæi intelliguntur, qui allatrerunt Christum, et latroni congausivi sunt; hoc est, Barrabæ: quando illum petierunt, et Christum occiderunt *Joan. xvii.* « Quoniam circumdederunt me canes multi: » non loquentes recte, sed latrones iniqui. « Consilium malignantium obsedit me. » Congregatio Judæorum. « Canes multi. » Pro canibus in Hebræo habet « chelabin, » quod Aquila et Theodotus « venatores » interpretati sunt. « Consilium malignantium obsedit me. » Judæi obsecraverunt, id est, circumdederunt Christum.

« Foderunt manus meas et pedes meos. » Preteritum pro futuro ponitur. « Foderunt, » clavos fuderunt, et fructum magnum invenerunt: id est, salvum gentium. « Et dinumeraverunt omnia membra mea. » In cruce distenta conspexerunt membra sua.

« Ipsi vero consideraverunt, » etc. Dicens: Alios salvos fecit: seipsum non potest salvum facere *Matt. xxvii.*

jeté le sort sur ma robe. » Ils dirent en parlant de la tunique: Ne la coupons point, mais tirons la au sort à qui elle appartiendra. Ou bien dans un autre sens: Ils se sont partagé mes vêtements et ils ont tiré au sort ma tunique. L'action des quatre soldats faisant quatre parts des vêtements, et ne coupant point la tunique, signifiait que l'unité de l'Église ne serait point divisée. Les hérétiques cherchent à la diviser, mais ils ne peuvent y parvenir.